Kendisini tedavi eden
Muhammed Şerîf adlı İranlı bir tıp bilgininden
mantık, fiziksel ilimler ve onun tavsiyesiyle
Yunanca öğrenmiştir (4,6,12,18). Muhammed Şerîf’in
Antakya’dan ayrılması ve babasının ölümü üze-
rine seyahate çıkmış ve 976 H. / 1568-69’da
Şam’da iken ünlü eseri Tezkiretü uli’l-elbâb
ve’l-câmi‘ li’l-‘acebi’l-‘ucâb adlı eserini yazma-
ya başlamıştır (12). Kahire’de Zâhiriyye
Medresesi’nde ders veren ve hekimlik yapan
Dâvud el-Antakî, Mekke Şerîfi Hasan b. Ebî
Numay’ın davetiyle 1008 H. / 1599 yılında
Mekke’ye gitmiş, bir söylentiye göre ishalden,
bir söylentiye göre zehirlenerek, orada aynı yıl
vefat etmiştir (4,12).

Adıvar (4), üç Osmanlı Sultanı (Kanuni Sultan
Süleyman, II. Selim ve III. Murad) döneminde
yaşamış olan Dâvud el-Antakî’den diğer Türk-
Osmanlı tezkereleri ve ulema hal tercümelerinin
bahsetmediğini tespit etmektedir.

Tezkiretü uli’l-elbâb ve’l-câmi‘ li’l-‘acebi’l-
‘ucâb (Akıl Sahiplerinin Tezkiresi ve Harika
Şeyler İçeren Kitap)

Tezkire-i Dâvud ve Tezkire-i Antâkî adlarıyla da
tanınmaktadır. Çeşitli baskıları da yapılmıştır
(4,12). Sultan İbrâhim’in sadrazamı Kemankeş
Mustafa Paşa’nın isteği ile Muhammed b.
Mustafâ el-Kûrânî tarafından 1050 H. /1640-41
yılında başlanan Türkçeye çevirisi 1052 H. /
1642-43 yılında tamamlanmıştır (12,19).

Kitap bir mukaddime, dört bâb ve bir hâtimeden
oluşmaktadır (4,12,18). Adıvar (4), mukaddimede tıp
ilminin önemi, gereği ve öğrenim yöntemleri
hakkında genel bir bilgi verdikten sonra, Dâvud
el-Antakî’nin kendisinden önce gelen Yunan ve
Arap bilginlerini tek tek andığını bildirmektedir.

‘Umar Al-Darir. In: Gibb HAR, Kramers JH, Lévi-
Provençal E, Schacht J (eds). The Encyclopaedia of
Islam, New Edition, vol 1. Leiden: E.J. Brill, 1960:
516.

7. Dâvud b. Ömer Antâkî. Mecma‘u’l-menâfi‘i’l-
bedeniyye. Manisa: İl Halk Kütüphanesi, Manisa İl
Halk Kütüphanesi Koleksiyonu, No: 45 Hk 1833/1,
1128H/ 1715.

8. Dâvud el-Basîr el-Antâkî. Tezkiretü üli’l-elbâb ve’l-
câmi‘ li’l-‘acebi’l-‘ucâb. Ankara: Milli Kütüphane,
Ankara Adnan Ötüken İl Halk Kütüphanesi
Koleksiyonu, No: 06 Hk 2750, 1115 H/1702: 9a, 50a,b-
51a,b.

9. Dâvud el-Antakî. Nüzhetü’l-ezhân fî ıslâhi’l-ebdân.